注册资本：199.25 万元人民币

成立日期：2010 年 10 月 21 日

营业期限：2010 年 10 月 21 日至 2030 年 10 月 20 日

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；机械设备销售；机械零件、零部件销

售；模具销售；五金产品批发；劳动保护用品销售；办公用品销售；电子产品销

售；金属材料销售；建筑材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。

主要股东：程上楠

主要负责人基本情况：张湘文，执行董事兼总经理；蒋爱辉，监事。

（四）一致行动关系说明

程上楠、张湘文为夫妻关系，程上楠系信德投资实际控制人。

二、信息披露义务人之间的关系

程上楠、张湘文为夫妻关系；程上楠持有常州信德投资有限公司 79.9247%

股权，系实际控制人；张湘文系常州信德投资有限公司法定代表人，并担任执行

董事兼总经理职务。

三、信息披露义务人持有境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除持有公司股份外，信息披露义务人不存在持有境内、

境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

 6

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的原因和目的

本次权益变动系因信息披露义务人股份减持、公司实施股权激励、向特定对

象发行股票事项综合导致其持股比例下降。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

本次权益变动后，信息披露义务人在未来 12 个月内，不排除在符合并遵守

现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上增加或减少其在上市公司中拥有的

权益股份的可能性。如未来信息披露义务人增加或减少其在上市公司中拥有权益

的股份，则信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露

义务及相应的报告义务。

 7

第四节 权益变动的方式

一、本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 59,098,246 股，合计持

有公司当时总股本 468,861,076 股的比例为 12.6046%；本次权益变动后，信息披

露义务人合计持有公司股份 43,625,452 股，合计持有公司目前总股本 573,672,967

股的比例为 7.6046%，累计权益变动比例减少 5%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持股情况如下：

股东名称
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

程上楠 45,844,218 9.7778 36,817,670 6.4179

张湘文 226,244 0.0483 226,244 0.0394

信德投资 13,027,784 2.7786 6,581,538 1.1473

合计 59,098,246 12.6046 43,625,452 7.6046

二、本次权益变动的情况

1、2020 年 1 月 11 日，公司披露了《关于持股 5%以上股东减持计划实施完

成以及公司股东股份减持计划预披露的公告》，公告编号：（2020）008 号。信

息披露义务人信德投资持有公司股份 13,027,784 股，占公司当时总股本

468,861,076 股的 2.7786%，其于 2020 年 6 月 29 日至 7 月 6 日期间减持股份

2,644,646 股，信息披露义务人因减持股份导致持股比例合计减少 0.5640%。

2、公司于 2021 年 3 月 9 日完成 2021 年限制性股票激励计划首次股份授予

工作，向符合授予条件的 58 名激励对象授予 18,550,000 股限制性股票，公司总

股本由 468,861,076 股增加至 487,411,076 股，信息披露义务人持有公司股份数量

保持不变，持股比例合计减少 0.4583%。

3、2021年 5月 18日，公司披露了《关于公司股东股份减持计划预披露公告》，

公告编号：（2021）051 号。信息披露义务人信德投资持有公司股份 10,383,138

股，占当时总股本 487,411,076 股的 2.1303%，其于 2021 年 6 月 25 日至 9 月 17

日期间减持股份 2,590,000 股，信息披露义务人因减持股份导致持股比例合计减

少 0.5313%。

 8

4、公司于 2021 年 12 月 10 日完成 2021 年限制性股票激励计划预留股份授

予工作，向符合授予条件的 35 名激励对象授予 4,600,000 股限制性股票，公司总